INDICAÇÃO Nº 263/2025

EMENTA: SOLICITA, COM URGÊNCIA, A LIMPEZA DA VALA

LOCALIZADA ENTRE O TREVO DE ACESSO E A COMUNIDADE

CAPIXABA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Adenilson de Freitas, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de

suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar

a seguinte indicação:

Solicita com urgência a limpeza da vala localizada entre o trevo de acesso e a Comunidade

Capixaba.

Justificativa

O referido local encontra-se com acúmulo excessivo de água e detritos, causando

transbordamentos e oferecendo risco à saúde da população local, além de comprometer a

mobilidade e o aspecto visual da comunidade. A ação de limpeza é necessária e urgente,

sobretudo com a chegada do período de chuvas, para evitar alagamentos, proliferação de

insetos e outros transtornos à comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de junho de 2025.

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor